
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

2 9 NOV. 2011Deliberazione n. M

OGGETTO: Sinistro del 17/06/10 S.P. 161 direz. Alcara Li Fusi - S. Agata

Militello (Me) occorso alla Sig.ra Russo Agatina. Bonario componimento.

Impegno spesa di Euro 171,00.

L'anno duemilaundici il giorno I/GA///JVJ/J del mese di Ci/Itt A/i nella sala delle

adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Provinciale con l'intervento di:
PRESENTE

1) Presidente On. Aw. Giovanni C

2) Assessore Dott. Antonino

3) Assessore Dott. Michele

4) Assessore Dott, Renato

5) Assessore Dott. Rosario

6) Assessore Sig. Carmelo

7) Assessore Dott. Pasquale

8) Assessore Dott. Salvatore

9) Assessore Prof.. Giuseppe

10) Assessore Dott. Maria Rosaria

11) Assessore Dott. Maria

12) Assessore Sig. Giuseppe

13) Assessore Dott. Mario

14) Assessore Prof. Rosario

Dott Aito
Assume la Presidenza

Partecipa il Segretario Generale

;esare RICEVUTO rS ^

TERRANOVA > '

BISIGNANO *> "

RIGHERÀ ^ '

CATALFAMO *> •

TORRE *> '

MONEA *> '

SCHEMBRI l\J >

DIBARTOLO i> '

CUSUMANO fiJ y

PERRONE -> •

MARTELLI ^ '

D'AGOSTINO ^ '

VENTIMIGLIA ^ '

;,//5o TERRANOVA

Co/77/77. Do//. Giuseppe SPADARO

II Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e
invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'I 1/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli EE.LL.;

Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del

23/12/2000;

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile

dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per fame

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

»* 1 "Dipartimento ***

U.D. Affari Legali, risorse umane, programmazione negoziata e partecipazioni azionarie
U.O. Legale e contenzioso - U.O. Studi e consulenze aìuridiche

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale

OGGETTO: Sinistro del 17/06/10 S.P. 161 direz. Alcara Li Fusi - S. Agata Militello

(Me) occorso alla Sig.ra Russo Agatina. Bonario componimento.

Impegno spesa di Euro 171,00.

P R O P O S T A

PREMESSO che, con istanza agli atti prot. n° 24423 del 06/07/10, il Sig. Oddo

Benedetto ha chiesto a questa Provincia il risarcimento dei danni subiti

dall'autovettura Ford Fiesta Tg. CE 481 KD, condotta dallo stesso, di proprietà della

moglie, Sig.ra Russo Agatina, nel sinistro occorsogli il 17/06/10 sulla S.P. 161, direz.

Alcara Li Fusi - S.Agata Militello (Me);

CHE detto sinistro è stato causato da un sasso accidentalmente scagliato da un

decespugliatore manovrato da un operatore stradale provinciale, che ha provocato la

rottura del vetro posteriore destro della suddetta autovettura;

VISTA la dichiarazione testimoniale, in calce all'istanza, dell'operatore stradale Sig.

Sutera Antonino prot. 24423 del 06/07/10, che conferma la veridicità dell'accaduto;

VISTE le fatture n°00124A del 17/06/10 della ditta " Pruiti Autoricambi" di Euro

111,00= e la n°15/10 del 17/06/10 della Ditta " Gib Auto di Benedetta Giordano" di

Euro 60,00 relative alla riparazione del mezzo sinistrato;



CONSIDERATO che al fine di scongiurare un eventuale giudizio il cui esito allo stato

si presenta ragionevolmente sfavorevole per questa Amministrazione, appare

opportuno comporre bonariamente l'insorgenda lite e pagare alla Sig.ra Russo

Agatina la somma di Euro 171,00 a tacitazione di ogni pretesa presente e futura;

VISTO il testo Coordinato delle leggi Regionali relative all'ordinamento degli Enti

Locali, pubblicato sulla G.U.R.S. n.20 del 19.05.2008;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI di:

PRENDERE ATTO delle risultanze istruttorie;

DARE ATTO della convenienza e opportunità come illustrata in parte motiva,e,

conseguentemente comporre bonariamente I1 insorgenda lite tra questa Provincia e

la Sig.ra Russo Agatina avente ad oggetto il risarcimento dei danni subiti dalla

stessa in occasione del sinistro del 17/06/10 sulla S.P161 direz. Alcara Li Fusi - S.

Agata Militello (Me);

IMPEGNARE a tal fine la somma di Euro 171,00 = sul cod. 1010903 Gap. 2260 alla

voce "Spese per liti, arbitrati, etc..." del Bilancio 2011 .

DARE MANDATO al Dirigente del 1° Dipartimento U.D. Affari Legali U.O. legale

e contenzioso, di porre in essere gli atti consequenziali all'approvazione del presente

provvedimento.



ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

/. Copia istanza prot-n" 24423 del 06/07/10

2. Copia dich. testini, prot. 24423 del 06/07/10

3. Copie fatture n°00124A del 17/06/10 della Ditta "Fruiti Autoricambi' e la n°15/10 del 17/06/10

della ditta "Gib Auto di Benedetta Giordano'

r
li , L III RéspOBsalbileUeirU.p. Ljegale e contenzioso

Ay
Addi IL DIRIGENTE

7

Addì

L'Assessore Al
\

Addì



PARERE Di R E G O L A R I T À ' T E C N I C A

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. na 30 del 23- 12 - 2000, si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addi

IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. n° 30 del 23- 12 - 2000, in ordine alla regolarità contabile della

superiore proposta di deliberazione, si esprime parere:

F A V O R E V O L E

Addì

Addi

IL RAGIONIERE GEN

Ai sensi dell'ari. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Messina

IL R A G I O N I E R E GBNI RALE

77.1 I/ I fi . i\F



Letto confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
Dott. Antonino TERRANOVA

L'ASSESSORE ANZIANO

f-to Dott. Michele BISIGNANQ
ILS

f.to'
.....IO GENERALE
'. Dott. Giuseppe SPADARQ

II presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno festivo

II presente atto è stato affisso all'Albo
dal al ̂ ____

L'ADDETTO L'ADDETTO

f.to f.to

Messina lì,_

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(ari. 11 LR. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscrìtto Segretario Generale della Provincia,
^ CERTIFICA n 4 QIC. 2011

che la presente deliberazione j pubblicata all'Albo di questa Provincia il giorno
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

sono stati prodotti, all'Ufficio

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

TRASMISSIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art. 4 L.R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materiale elencato
al 3° comma dell'ari. 4 legge 5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma

Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.
Messina , dalla Residenza Provinciale, addi

dell'ari. della

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Messina, dalla residenza Provinciale, addi*3 n ilo» Orm]/*}

GENERALE



C

\.

ITO

IL

CUC- «Ut

LP Hv

e& m

lai CH'I ARO

QWr S°° Ci(UA DEL

M

viosue

A

fl6«n"A e^

H.A F.'bU A na

OSATA HtÙT^o SDYO VTBTo

o/O IATO

RIFIUTO

R/) AJ/^0 A

TR'i A/Ù

•L soifoscRiTO

03.

-TUTTO c.j O

H-LLO.

0 6 - 7ot C)
c o A/" o HOC-

PROVINCIA REGIONALE 01 MESSINA
POSTA IN ENTRATA

- 2 LUG 2010

r DIPARTIMENTO v,' U.D.
PROVINCIA REGIONALE
01 MESSINA
ENTRATA

Protocollo rt°0024423/10

la '07 LUG. 2010



r,Fattura Immed. 00124A Del 17/06/2010 Pagina: 1 di 1

BRUITI SEBASTIANO
Ricambi Nazionali E Esteri - AUTOACCESSORI
VIA PALERMO, 5 - 98070 ACQUEDOLQ ME
P.IVA: 02988620833 - C.F.: PRTSST53T16I199L
Tei. 0941/0 58171 - Fax. 0941/0 58172
www.pruitiautoricambi.com

Consegna Presso

Spett. RUSSO AGATINA

C/DA ROSELI), 1/A
98076 SANT'AGATA DI MILITELLO

P.I.: C.F.: RSS6TN69M67A056B

ME

I dati anagraflci sono da noi considerati esatti sotto Vs. responsabilità, salvo diversa comunicatone

Codice

Banca

100 RIMESSA DIRETTA

Codice Articolo Descrizione Articolo UM

re!
Colli Q.ta1 Prz. Unitario Se. 1 Se. 2 Se. 3 Prz. Totale Iva

SCENDENTE POST.DX FIESTA 02 VR

-.,- •»£"!
*« i <££": *'*; ,,

f.ooa 92,50 92,50 020

Scadenze^ : ; Riepilogo Iva

17/07/10 i 111.00; | 020; 20.00 ALIO.20% ' 92.50

Firma

18.50
Netto Mercé

Esenti

Omaggi

Sp. Bolli

Sp Incasso

Sp. Trasporto

a,. ,-„„.„

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

rt nn

Totali
Q.ta'

Colli

Imponibile

j Imposta

Tot. Documento i

: Metto a Panare

1,00
0

92,50
18,50

111

111

,00

on



.G ' B AUTO
di Benedetto Giordano

FATTURA n.

a saldo vs. ordine _
in conto

PARTITA (VA CLIENTE

SA

TtXZr.M.tAt.fo.t.f'.eA f/rtj
DESCRIZIONE

oc

$(/£-

PAGAMENTI -

IMPONIBILE

IVA

NON IMPONIBILE O
ESENTE ART

TOTALE €

6371C rm


